
l£,P..l.?.PAi2.£?qz», 

ОТ 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
•!к. 03. Ас/-?:№ Ш  

Об оформлении права муниципальной 
собственности на бесхозяйный 
объект н определении организации, 
осуществляющей эксплуатацию 
бесхозяйного объекта 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.J0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О порядке выявления, учета и признания права 
муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество на 
территории муниципального образования город Тула», утвержденным 
решением Тульской городской Думы от 28.11.2012 № 53/1165, на основании 
Устава муниципального образования город Тула, администрация города 
Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы принять на учет бесхозяйный объект: 

фонтанный комплекс мемориала «Защитникам неба Отечества», 
расположенный по адресу: г. Тула, Московское шоссе/ул. Ключевая, 
имеющий следующие характеристики: 

а) две чаши размером 33x7,5 м; 
б) гейзеры - 18 шт.; 
в) прожекторы - 4 шт.; 
г) подземная насосная станция размером 8x8 м, глубиной 3 м: 
- насосы - 2 шт.; 
- шкаф управления водой - 2 шт.; 
- шкаф управления светом - 2 шт.; 
д) электрощитовая: 
-приточно-вытяжная вентиляция - 2 шт.; 
с) сеть канализации: 
- труба канализационная d=l60 мм, протяженностью 295 м; 

-труба ПЭ 100, d=l60 мм, протяженностью 13м; 
- футляры стальные 90 м.п.; 
- колодец железобетонный с крышкой - 14 шт.; 
ж) сеть водопровода: 
- труба (водопроводная) ПЭ d=50 мм, протяженностью 94,25 м; 
- футляры стальные 24 м.п.; 
- колодец железобетонный с крышкой - 2 шт.; 
з) сеть электроснабжения: 
- электрокабель К1 (КВБбШв 4*2,5) - контрольный от насосной до 

распределительного шкафа, протяженностью 258,42 м; 
- электрокабель питающий HI (АВБШв 4*70) - от ТП до помещения 

насосной, протяженностью 165 м; 
- электрокабель питающий Н2 (АВБШв 4*70) - от ТП до насоса в 

колодце, протяженностью 160 м. 
2. Главному управлению администрации города Тулы по 

Зареченскому территориальному округу в течение 5 дней со дня принятия 
настоящего постановления передать в комитет имущественных и земельных 
отношений администрации города Тулы все имеющиеся документы на 
бесхозяйный объект, в том числе заявление об отказе от права 
собственности на объект (при наличии). 

3. Комитету имущественных й земельных отношений администрации 
города Тулы заключить договора'£- на техническое обслуживание 
водоснабжения, водоотведения и потребление электроэнергии 
вышеуказанного объекта. 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacitv.tula.ru1 в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

О 



; * 




